complectitur, licet vitia non mores esse, sed a ple-  
 risque dicantur moribus obviare. In quo planum  
 est, solas virtutes censi nomine morum, cum bo-  
 nos tamen, aut malos dicimus mores, vitia distin-  
 guimus et virtutes. Unde moratos a bono, sive mori-  
 geros, morosos vero a vitiis nominamus. Quod et  
 ipsum plenitudinis nomen videtur innuere, cum  
 nulli in carne contingat adesse satietatem morum,  
 et multis adsit superfluitas vitiorum. Cum itaque  
 a moribus qui reverentiam contrahere dicitur, ei  
 virtutes quibus honor exhibendus est, inesse signi-  
 ficatur. Quis enim non veneretur, et vereatur illum,  
 quem prudentem, fortem, temperantem, credit et  
 iustum? Hinc est etiam consilium sapientis, ei qui  
 timeri appetit, amari, honorari, et præferri, ut  
 Deum timeat, amet, veneretur, et ei se tota devo-  
 tione submittat. Conditionem quidam esse desi-  
 niunt, fortuitum personæ statum, quo aut adversis  
 deprimitur, aut extollitur prosperis, et alterutris  
 sortis naturam sui ipsius facie protestatur. Quale  
 est quod alios veneramur ingenuos; aliis serviles  
 contumelias irrogamus. Istorum divitias colimus;  
 illorum contemnimus paupertatem. Naturam diffi-  
 nire difficile est, ut asserit Tullius. Ego difficilior  
 credo diffinire fortunam, eo quod hujus nulla,  
 illius aliqua substantia est. Natura siquidem rebus  
 originem præbet; quod nequaquam esset, si in ve-  
 ritate ipsa non esset. Quod enim omnino non est,  
 alicui præstare non potest ut sit. At fortuna cum  
 non sit, non potest diffiniri. In eo siquidem quod  
 non est, non potest cuiquam constare quid sit. Ef-  
 ferant Epicurei præcipuas sententias suas, quas  
*κρίαις δόξαις* vocant, quibus totius philosophiæ pu-  
 tant servire processum, et more suo fortunæ sub-  
 jiciant universa. Ego in hoc, sicut et in plurimis,  
 Plutarchum censeo audiendum, qui deam cæcæ  
 colendam esse negat, asserens eam nisi a cæcis  
 coli non posse. Multa quoque proponit exempla,  
 quibus liquet omnes cæcæ deæ cultores cæcatos,  
 et præcipitatos tandem in foveam exterminii. Te-  
 statur hoc Galba, qui totam aetatem luculenter pro-  
 ducens in senium, hujus deæ familiaritate et cultu  
 in brevi elatus, et in breviori præcipitatus est.  
 Qualiter autem, apud Suetonium quære. Queritur  
 tamen præfatus philosophus, et in aure jam dicti  
 principis lacrymabiliter ingemiscit, quod hæc vitio  
 cæcitatæ, et temeritatæ probrosa dea, et omnibus  
 ignominiosa numinibus, omnium deorum templa  
 scædaverit, et deorum omnium præripuerit cultum,  
 ut præter ædes privatas, quas in orbe et urbe pas-  
 sim habet, rupem etiam Tarpeiam occupaverit, su-  
 premo Jovi cœquata, et publicæ Fortunæ imago  
 aurea in Capitolio ab advenis, convenis, et indi-  
 genis, publice adoretur, et tantam præ cæteris  
 habet auctoritatem, quod in tota ratione mortalium  
 (ut dici solet) sola utramque paginam videtur  
 implere. Videas eam ibi rota versare volubilem,  
 quodque magis mirere, ejusdem rotæ impulsu de  
 pectore Jovis sororum pensa præcipitat, et concul-